
=#
; ..4."-4,

d. L '' 184

1 1

< C N AA
=v 7 2,9 m

m + 36,9
:' 6; M< A

N O 0 p,
m Nmc--
N -1 <A
3 13' Z '

SMLOUVA 0 PŘEPRAVĚ

I.
Smluvní strany

V

Ceská zemědělská univerzita v Praze
Sídlo: Kamýcká 129,165 00 Praha - Suchdol
Zastoupená: Ing. Janou Vohralíkovou, kvestorkou
IČO: 60460709
DIČ: CZ60460709
(dále jen „objednatel")

název INTERBUS PRAHA, spol. s.r.0.
se sídlem: Na Záhonech 24/844, Praha 4, 141 00
IČO: 48535311
DIČ: CZ48535311
zastoupená: Jiřím Tunkou, jednatelem
bank. spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
číslo účtu: 2111015618/2700
vedená u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 18961
(dálejen „dopravce")

(společně dále také jako „smluvní strany")

Došlo na právní ůddělení ČZU dne:

1 2.» 09, 2018

á-

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, ve smyslu § 2550 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „občanský zákoník") tuto Smlouvu 24
přepravě (dále jen „smlouva").

-

II.
Předmět smlouvy

1. Dopravce se v souladu s podmínkami této smlouvy zavazuje zabezpečit pro objednatele přepravu
osob a jejich zavazadel na odbornou zahraniční exkurzi natKorsiku, v termínu 12. 9. - 26. 9. 2018
(dále také jen „exkurze"), a to z městské části Praha - Suchdol a zpět a rovněž dopravu v rámci
celého trvání exkurze na Korsiku, jak je dále specifikováno v této smlouvě a její příloze, jejímž
obsahem je předběžný itinerář exkurze (dále takéjen „přeprava'9.

2. Objednatel se zavazuje uhradit dopravci za řádně provedenou dopravu a související služby dále
uvedenou cenu, která byla stanovena na základě veřejné zakázky.

IIL
Specifikace závazků dopravce

1. Dopravce se zavazuje zajistit přepravu 92 cestujících z adresy Kamýcká 129, 165 00 Praha -
Suchdol (dále také jen „nástupní místo'í) na Korsiku (Francie) (dále také jen „cílová destinace")
a zpět, v rámci odborné zahraniční exkurze pořádané objednatelem, a to v následujícím rozsahu a
termínu:

• odjezd ve středu 12. 9. 2018 v 15 hodin, dopravce je povinen přistavit vozidlo v dostatečném
časovém předstihu tak, aby mohla být naložena všechna zavazadla a nastoupili všichni
cestující;

a

.

8

1

<.2.J



• předpokládaný příjezd do první zastávky cílové destinace ve čtvrtek 13. 9.2018 v ranních
hodinách;

• předpokládaný návrat na adresu nástupního místa, případně se zastávkou poblíž stanice metra
Dejvická, dle aktuálního požadavku objednatele, ve čtvrtek 26. 9. 2018 v dopoledních
hodinách;

• dopravce zajistí dopravu dle této smlouvy dvěma řidiči na autobus a potřebným množstvím
autobusů k zajištění přepravy 92 cestujících a v případě potřeby zajistí rovněž návoz, tedy
dojetí třetím řidičem na příslušný hraniční přechod Ceské republiky;

IV.
Cena

1. Cena za provedení přepravy dle této smlouvy byla stanovena na základě výsledků veřejné
zakázky na maximální částku ve výši 330 000,- Kč bez DPH (slovy: třistatřicettisíc korun
českých). Skutečná konečná cena bude stanovena tak, jak je určeno dále.

2. Cena je sjednána jako nejvýše přípustná, včetně všech poplatků a veškerých dalších nákladů
spojených s plněním předmětu této smlouvy. Cena zahrnuje také zejména ujeté kIn, čekání,
mýtné, obratovou daň, sníženou dietu řidičů, návoz, apod.

3. Nad rámec dohodnuté ceny je dopravce oprávněn požadovat uhrazení dalších nákladů, které
souvisejí s přepravou a budou vyžádány v průběhu přepravy zástupcem objednatele, zejména pak
náklady na parkovné, pokud budou hrazeny dopravcem.

4. Cena bude objednatelem uhrazena v české měně na základě daňového dokladu - faktury, a to
bezhotovostním převodem na bankovní účet dopravce.

5. Cena bude uhrazena na základě zálohové faktury na částku ve výši max. 50 % celkové ceny
uvedené v odst 1 tohoto článku, která bude uhrazena do 10. 9. 2018, a vyúčtovací faktury na
zbývající částku, ve které bude zohledněna platba zálohy. Doplatek ceny bude uhrazen na základě
vyúčtovací faktury, ve výši dle rozpisu všech prokazatelných nákladů dopravce souvisejících
s předmětem plnění dle této smlouvy, maximálně však do částky stanovené v odst. 1 tohoto
článku. Rozpis všech prokazatelných nákladů musí být nedílnou součástí faktury.

6. DPH bude připočtena a odvedena dle platných právních předpisů.
7. Fakturu je dopravce povinen vystavit do 15 dnů po řádném provedení přepravy dle této smlouvy.
8. Daňový doklad - faktura musí vždy obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového

dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozděj ších předpisů a rozpis všech prokazatelných nákladů. V
případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn ji vrátit ve lhůtě
splatnosti zpět dopravci k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti
počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněné či opravené faktury objednateli.

9. Splatnost faktury je 21 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení objednateli. Faktoru je
dopravce povinen doručit na adresu sídla objednatele uvedenou v úvodu smlouvy. Jiné doručení
nebude považováno za řádné s tím, že objednateli nevznikne povinnost fakturu doručenou jiným
způsobem uhradit.

10. Za den platby se považuje den odepsání fakturované částky z bankovního účtu objednatele ve
prospěch bankovního účtu dopravce.

11. Úhrada ceny nebo její části bude dopravci převedena na jeho účet zveřejněný správcem daně
podle § 98 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a to i
v případě, že na faktuře bude uveden jiný bankovní účet. Pokud dopravce nebude mít bankovní
účet zveřejněný podle § 98 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů, provede objednatel úhradu na bankovní účet až po jeho zveřejnění správcem daně, aniž
by byl objednatel v prodlení s úhradou. Zveřejnění bankovního účtu správcem daně oznámí
dopravce bezodkladně objednateli. Toto ustanovení se neuplatní v případě, že dopravce k tomuto
není povinen dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

12. Pokud bude v okamžiku uskutečněni zdanitelného plněni o dopravci zveřejněna příslušným
správcem daně informace, že je nespolehlivým plátcem DPH, vyhrazuje si objednatel, jakožto
ručitel, právo o částku odpovídající výši DPH snížit částku poskytnutou na úhradu ceny dle této
smlouvy. Tuto skutečnost objednatel dopravci oznámí. Uplatněním tohoto postupu dojde ke

,

2

.



snížení pohledávky dopravce za objednatelem o příslušnou částku DPH a dopravce není oprávněn
po objednateli uhrazení částky odpovídající výši DPH jakkoliv vymáhat.

V.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Objednatel je povinen zajistit ubytování v cílové destinaci pro všechny cestující včetně řidičů
dopravce s tím, že vedení výpravy a řidiči budou ubytování v chatkách, ostatní cestující (studenti)
pak ve stanech, dle výběru objednatele. Objednatel nezajišťuje pro řidiče žádnou formu
stravování. Ubytování řidičů zajistí objednatel na vlastní náklady.

2. Dopravce je povinen ihned informovat objednatele v případě, pokud dojde k jakýmkoliv
technickým problémům nebo jiným okolnostem, které by jakkoliv ohrožovaly plynulý chod
přepravy a nedodržení termínů.

3. V případě vzniku poruchy autobusu v průběhu přepravního výkonu na trase zajistí dopravce na
vlastní náklady neprodleně odstranění závady, nebo zajistí náhradní vozidlo.

4. Dopravce odpovídá za bezpečnost přepravovaných osob a zavazadel. Dopravce odpovídá za
přistavení vozidla v čase dle této smlouvy a případného aktuálního požadavku objednatele, vždy
v řádném technickém stavu, plně vyhovujícímu platným právním předpisům.

5. Případné další reklamace přepravních služeb budou ze strany objednatele uplatněny písemnou
formou u dopravce. Dopravce se zavazuje takovéto reklamace řešit rovněž písemnou formou, a to
nejpozději do pěti pracovních dnů po jejich obdržení.

6. Vznikne-li přepravované osobě za přepravy újma na zdraví nebo škoda na věcech
přepravovaných společně s ní nebo vznikne-li škoda na věci, kterou měla přepravovaná osoba
u sebe, nahradí ji dopravce, a to zejména podle ustanovení o náhradě škody způsobené provozem
dopravních prostředků dle § 2927 a násl. občanského zákoníku.

7. Dopravce se zavazuje zabezpečit objednanou službu v požadované kvalitě v dohodnutých lhůtách
a cenách tak, aby byly splněny veškeré normy platné v ČR

8. Dopravce zajistí pro přepravu dle této smlouvy zájezdové autobusy s kapacitou až 49 osob
v potřebném počtu, které budou vybaveny zejména funkční klimatizací a mikrofonem pro
průvodce. Délka autobusu bude max. 12 m.

9. Dopravce odpovídá za bezpečnost přepravy všech osob a je odpovědný za případné ublížení na
zdraví přepravovaných osob.

10. Dopravce potvrzuje, že je účasten platného pojištění odpovědnosti za škody způsobené při
realizaci přepravy dle této smlouvy a souvisejících právních předpisů, a to v odpovídající výši.

11. Dopravce je povinen zajistit, aby řidiči jeho dopravních prostředků byli pň přepravě cestujících
ve stavu způsobilém k řízení dopravního prostředku, zejména, že nebudou řídit pod vlivem
alkoholu, léků ovlivňujících řízení a pozornost, omamných látek či jiných obdobných látek.
V opačném případě je dopravce povinen neprodleně zajistit na vlastní náklady řidiče, kteří budou
k výkonu plně způsobilí.

12. Dopravce je povinen zajistit bezpečnost a pohodlí přepravovaných osob, zejména, aby všichni
cestující měli místo k sezení. Cestující (vedení výpravy) jsou oprávněni po řidičích dopravce
požadovat na cestě poskytnutí přestávky na toaletu.

VI.
Sankce

1. V př*adě, že dopravce nezrealizuje přepravu dle této smlouvy, je povinen uhradit objednateli
smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč. Smluvní pokuta je splatná do 10 dnů ode dne porušení
povinnosti, která zakládá její nárok. Úhradou smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na
náhradu vzniklé škody v plné výši.

2. Objednatel se zavazuje při prodlení se zaplacením faktury zaplatit dopravci úrok z prodlení ve
výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení.

3. Objednatel má právo na náhradu škody způsobené porušením jakékoli povinnosti dopravcem
vztahující se k této smlouvě. Vznikne-li škoda v důsledku porušení povinnosti, která je utvrzena
smluvní pokutou, má objednatel právo na náhradu škody, která dohodnutou smluvní pokutu

..



převyšuje. Dopravce rovněž odpovídá objednateli za škodu, která mu vznikne v důsledku jednání
dopravce, kterým je porušen platný zákon o zadávání veřejných zakázek.

4. Objednatel je oprávněn započíst svoji pohledávku, kterou má za dopravcem, proti pohledávce
dopravce za objednatelem, a to za podmínek stanovených touto smlouvou nebo občanským
zákoníkem. Pokud dopravce poruší některou ze svých povinností a v důsledku toho vznikne
objednateli nárok na smluvní pokutu, prohlašuje dopravce, že v takovém případě nebude
považovat pohledávku objednatele za nejistou nebo neurčitou a souhlasí s tím, aby si ji objednatel
započetl proti nároku dopravce na uhrazení faktury, popř. proti jiné pohledávce dopravce za
objednatelem.

5. V případě, že objednatel zjistí, že nebyl dodržen požadavek zadávacích podmínek k veřejné
zakázce, jež vedla k uzavření této smlouvy, na to aby veškeré informace, které uvedl dopravce
jakožto uchazeč v nabídce a při jakékoli komunikaci s objednatelem jakožto zadavatelem
(zejména při vysvětlení nabídky), odpovídaly skutečnosti, vyhrazuje si právo odstoupit od
smlouvy bez jakýchkoli sankcí a současně je oprávněn požadovat po dopravci uhrazení smluvní
pokuty ve výši 50.000,- Kč (slovy padesát tisíc korun českých).

VII.
Doba platnosti a ukončení smlouvy

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to ode dne jejího podpisu oprávněnými zástupci
obou smluvních stran, do 26. 9. 2018, v případě nepředvídaných událostí do doby řádného
provedení přepravy dle této smlouvy.

2. Smluvní strany mohou odstoupit od této smlouvy z důvodů stanovených zákonem nebo touto
smlouvou.

3. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud dopravce poruší jakoukoli svoji
povinnost vyplývající z této smlouvy, zejména pokud dopravce nebude schopen zajistit termíny
nebo kvalitu přepravy dle této smlouvy a dále pokud dopravce vstoupí do likvidace nebo je proti
němu zaháj eno insolvenční řízení.

4. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem doručení písemného odstoupení dopravci.

VIII.
Ostatní ujednání

1. Dopravce není oprávněn postoupit třetí straně bez souhlasu objednatele žádnou pohledávku,
kterou vůči němu má a která vyplývá z této smlouvy.

2. Dopravce na sebe bere nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 občanského zákoníku.

IX.
rv v.Zaverecna ustanovení

1. Tato smlouva se vyhotovuj e ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž dopravce obdrží
jedno a objednatel dvě vyhotovení.

2. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí českým právním řádem. Ve věcech smlouvou výslovně
neupravených se právní vztahy z ní vznikající a vyplývající řídí příslušnými ustanoveními
občanského zákoníku a ostatními obecně závaznými právními předpisy.

3. Veškeré změny či doplnění smlouvy lze učinit pouze na základě písemné dohody smluvních
stran. Takové dohody musí mít podobu datovaných, číslovaných a oběma smluvními stranami
podepsaných dodatků smlouvy.

4. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení smlouvy, je neplatným pouze toto
ustanovení, pokud z jeho povahy, obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, nevyplývá,
že jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy.

5. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv
práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami
či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy,
ledaže je ve smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si smluvní strany

4



potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či
praxe.

6. Smluvní strany vylučují aplikaci následujících ustanovení občanského zákoníku na tuto smlouvu:
§ 557 a § 1805 odst. 2.

7. Smluvní strany výslovně potvrzují, že základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání
smluvních stran a každá ze smluvních stran měla příležitost ovlivnit obsah základních podmínek
této smlouvy.

8. Dopravce bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy tak, aby tato smlouva
mohla být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Dopravce rovněž bezvýhradně souhlasí s
uveřejněním plného znění smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „zákon o registru smluv'*) a dle § 219
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv, pokud se na smlouvu tato
povinnost vztahuje, pokud nikoliv, nabývá smlouva účirmosti rovněž dnem jejího podpisu oběma
smluvními stranami.

10. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem bez
výhrad souhlasí. Smlouvaje vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle. Na důkaz
pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci smluvních stran své
vlastnoruční podpisy.

11. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:
Příloha č. 1 - Předběžný itinerář exkurze

- 4 -09- 2018
VPrazedne.............. V Praze d n e. . . . . . . . . . . . . .

Za objednatele: Za dopravce:

za U ÁMií § 1 Z E M Ě D Ě L S K Á 1
)

'----------r ,

UNIVERZITA /
1 Na Záhyúet:11 14/844.14 I ff 1 1'1·:111:l 4

ljiCI CY-4*51532l
. . . . . . . .

Ing. Jana Vohralíková
kvestorka

 -==-S .....-

Prověřeno právním odd. ČZU v-1*aňe,6
- ---f-Llzv

..

Jiří Tunka
jednatel , 1

V.

5



Příloha č. 1
Předběžný itinerář exkurze

12. 9. - 26. 9. 2018

1. den:

2. den:

3. den:

4. den:

5. den:

6. den:

7. den:

8. den:

9. den:

10. den:

11. den:

Odjezd z centrálního parkoviště
ČZU u koleje A v 15:00 (sraz
14:00). Noční přesun do Itálie -
Livorno.
Ráno trajekt Livorno - Bastia
(8:15 - 12:15). Přejezd do St.
Florent, ubytování v kempu,
odpolední program - přímořské
biotopy, túra kolem moře na mys,
volno u moře.
Celodenníprogram v okolí, pro
zájemce možnost výstupu na
vrchol Monte Astu (1535 m n.m.).
Navečer přejezd do Lozzi, kemp.
Výstup na nejvyšší vrchol Korsiky
- Monte Cinto (2706 m n.m.), alt.

' V , V . 'mene narocne tury v okolí, např.
k jezeru Lac du Cinto. Kemp v
Lozzi.
Přejezd vnitrozemím ostrova do
městečka Porto, zastávka v Col de
Vergio a krátký program v
soutěsce Spelunca. Kemp v Portu,
volno u moře.
Skalní útvary Calanche -
dopolední program. Odpoledne
hlavní město ostrova Ajaccio,
prohlídka města. Přejezd do hor,
kemp v obci Bastelica.
Celodenní program, túra na
horské louky Bergeries des Pozzi
(horské ekosystémy, horské
louky, horské mokřady...). Kemp
v obci Bastelica.
Přejezd do Bonifacia. Přírodní
rezervace Bouches de Bonifacio,
výlet lodí na ostrov Lavezzi -
program. Kemp v Bonifaciu.
Dopoledne: Mořské pobřeží v
okolí Bonifacia. Odpoledne
přejezd do Zonzy, kemp.
Program v okolí Col de Bavella -
horské lesy, kaskády Polischellu.
Kemp v Zonze.
Přejezd do Cone, cestou brakické
jezero Etang ďUrbino a přilehlá

1 200 km

50 km

100 km

100 km

150 km

50 km

200 km

50 km

50 km

200 km

6



přírodní rezervace. Kemp v Corte.
Corte - bývalé hlavní město
ostrova. Program v okolních
horách - Jezero Oriente, masív
Monte Rotondo. Kemp v Corte.
Program v okolí Cone (horské a
lesní ekosystémy) - údolí
Tavignana a další. Navečer přesun
na Cap Corse do městečka
Macinaggio, kemp.
Cap Corse - pobřežnítúra v okolí
městečka Macinaggio, volno u
moře. Odpoledne přesun do
Bastie, trajekt (Bastia - Livorno, 4
hod.), podle situace krátká
zastávka v Pise. Noční přesun do
Prahy.
Příjezd do Prahy v dopoledních  
hodinách.

7

50 km
12. den:

150 km
13. den:

50 km
14. den:

15. den: 1 200 km

Celkem: 3 600 km


